
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000365_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
5572DAECAF5A86B7FDC4238248B0EE5D
4C2D1E5DD01F106D14F64D0A92A6F322

DELI0000365_2024_Allegato1.pdf: Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 
Zuzzi Sandra

13EE5440C9943024C42DF4873D8C6D335
F5A252B904EFB6ADD52DC0A0CE12EB4

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]
[01]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Modifica alla Commissione Giudicatrice nominata con Deliberazione del Direttore
Generale n. 270 del  per la "Procedura aperta per la fornitura14/05/2024
mediante accordo quadro, di Medicazioni Speciali in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto, all’ Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari
di Trento (APSS) e all’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di
Livenza (ORAS), 3^ edizione - Lotti da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa".

OGGETTO:

20/06/2024 12:30DATA:

0000365NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Modifica alla Commissione Giudicatrice nominata con Deliberazione del Direttore Generale
n. 270 del  per la "Procedura aperta per la fornitura mediante accordo quadro,14/05/2024
di Medicazioni Speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e all’Ospedale Riabilitativo di
Alta Specializzazione di Motta di Livenza (ORAS), 3^ edizione - Lotti da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa".

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
decreto legge n. 66 del , convertito con legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 6/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con la DGRV n. 836 del , avente ad oggetto “l’Approvazione del Programma relativo alle12/07/2022
procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico all’Azienda Zero per il biennio 

”, è stato approvato il piano delle procedure di gara centralizzate a livello regionale da espletarsi2022-2023
da parte di Azienda Zero nel citato biennio in favore delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale del
Veneto e della Regione del Veneto.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 417 del  è stata indetta una27/06/2023
procedura aperta telematica, ai sensi degli art. 59 e 60 del D.Lgs. n.  e s.m.i., mediante ricorso alla50/2016
piattaforma di e-procurement Sintel, per l’aggiudicazione della fornitura, mediante accordo quadro, di
Medicazioni Speciali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’Azienda Provinciale
per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) e l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza
(ORAS), 3^ edizione, suddivisa in n. 57 lotti funzionali da aggiudicarsi con applicazione del criterio dell’
offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo per i lotti
n. 1; 2; 3; 5; 6; 7; 12; 13; 14; 15; 16; 19; 22; 23; 24; 25; 26; 29; 30; 31; 32; 33; 44; 45; 46; 47;50; 53; 55 e
secondo il criterio del minor prezzo per i lotti n. 4; 8; 9; 10; 11; 17; 18; 20; 21; 27; 28; 34; 35; 36; 37; 38; 39;
40; 41; 42; 43; 48; 49; 51; 52; 54; 56; 57 ai sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. n. .50/2016
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 270 del  è stata nominata la Commissione14/05/2024
Giudicatrice per la predetta iniziativa di acquisto per i lotti da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, con la seguente composizione:

Presidente:

Dott. Alberto Marangoni, Direttore UOC Medicina Generale – Ospedale di Feltre, presso l’Azienda Ulss n.
1 Dolomiti;

Componenti:

Dott. Massimo Calveri, Direttore U.O.S.D. di Vulnologia Dipartimento di area medica – Presidio
Ospedaliero di Conegliano, presso l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana;

Dott. Simone Pengo, Dirigente Farmacista presso l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana;

Dott. Renato Moresco, Infermiere presso l’azienda Ulss n. 8 Berica;

Dott. Paolo Rossi, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana.

In data  il Dott. Paolo Rossi ha comunicato, con nota mail conservata agli atti, la sua21/05/2024
impossibilità a presenziare agli incontri della predetta Commissione a seguito di improvvisi ed imprevisti
problemi personali.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Alla luce di quanto sopra si ravvisa la necessità di apportare alla composizione della già menzionata
Commissione una modifica consistente nella sostituzione del Dott. Paolo Rossi con il Dott. Silvano
Lorenzon, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana.
 
Si precisa inoltre che il professionista proposto risulta in possesso di adeguata esperienza e comprovata
professionalità nel settore merceologico di riferimento, come si evince dal relativo curriculum allegato alla
presente  (Allegato 1) e che la sua individuazione è avvenuta perseguendo l’obiettivo di garantire la
necessaria multiprofessionalità e multidisciplinarietà della Commissione Giudicatrice nonché in attuazione
e nel rispetto degli indirizzi adottati dal Comitato dei Direttori Generali nel corso della seduta del 17/02/2023
e conservati agli atti.

La Commissione Giudicatrice per effetto della precitata sostituzione risulta pertanto così composta:
 
Presidente:     
Dott. Alberto Marangoni, Direttore UOC Medicina Generale - Ospedale di Feltre, presso l’Azienda Ulss n. 1
Dolomiti;

Componenti:  

Dott. Massimo Calveri, Direttore U.O.S.D. di Vulnologia Dipartimento di area medica – Presidio
Ospedaliero di Conegliano, presso l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana;

Dott. Simone Pengo, Dirigente Farmacista presso l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana;

Dott. Renato Moresco, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 8 Berica;

Dott. Silvano Lorenzon, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana.
 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’UOC CRAV.

Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione Giudicatrice
costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza, senza alcun
onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva autorizzazione ex
art. 53, comma 7, del D.Lgs. n.  e s.m.i.165/2001

Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio personale
dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica prevista per la
conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione delle relative
quote di retribuzione di risultato e di produttività.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

La composizione aggiornata della Commissione Giudicatrice e il curriculum del nuovo componente sono
pubblicati sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

All’atto dell’accettazione dell’incarico il commissario provvederà a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.
n. 445 del , l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e28/12/2000
astensione previste dalla normativa vigente, accettando contestualmente le disposizioni del Codice di
Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del D.P.R. n. 62 del  così come16/04/2013
avvenuto per i componenti già nominati. Le dichiarazioni rese sono acquisite agli atti della procedura.

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.
 
VISTI:
 
- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;50/2016
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV nn. 1771 del , 733 del  e 1940 del . 2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di apportare, per le motivazioni indicate in premessa, la modifica alla composizione della Commissione
Giudicatrice per la Procedura aperta per la fornitura mediante accordo quadro, di Medicazioni Speciali in
fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di
Trento (APSS) e all’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza (ORAS), 3^ edizione
per i lotti da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, consistente nella
sostituzione del Dott. Paolo Rossi, che ha rinunciato all’incarico per improvvisi ed imprevisti problemi
personali, con il Dr. Silvano Lorenzon, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana;

3) di prendere atto che per effetto della sostituzione citata in premessa la Commissione Giudicatrice risulta
pertanto così composta:
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

Presidente:
    
Dott. Alberto Marangoni, Direttore UOC Medicina Generale - Ospedale di Feltre, presso l’Azienda Ulss n. 1
Dolomiti;

Componenti:  

Dott. Massimo Calveri, Direttore U.O.S.D. di Vulnologia Dipartimento di area medica – Presidio
Ospedaliero di Conegliano, presso l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana;

Dott. Simone Pengo, Dirigente Farmacista presso l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana;

Dott. Renato Moresco, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 8 Berica;

Dott. Silvano Lorenzon, Infermiere presso l’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana.

4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla stessa
devolute dal Disciplinare di gara;

5) di precisare che, per le ragioni esposte in premesse, non è previsto alcun compenso per l’espletamento
dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale, concludersi entro il
termine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;

6) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

7) di dare pubblicità alla composizione aggiornata della Commissione Giudicatrice e al curriculum del
nuovo componente, allegato al presente provvedimento (Allegato 1), incaricando a tal fine l’UOC CRAV;

8) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



monica-zanirato
Evidenziato

monica-zanirato
Evidenziato

monica-zanirato
Evidenziato

monica-zanirato
Evidenziato



monica-zanirato
Evidenziato

monica-zanirato
Rettangolo

monica-zanirato
Rettangolo

monica-zanirato
Rettangolo


